Hieron 1/2 Bogon Mus.

1.

Lac. 14.

Cataf. p. 135.

mitgliedern der  
Familie

Kotys. p. 15. 28.  
Gnd. 1922)

*Ita sed sic mutauit.*

Contineantur in hoc vol.

- 1) Epistolae duae apocryphae, altera Corinthior. ad Paulum,  
Ap. altera Pauli ad Corinth. quae dicitur perisse, ex  
ad. Arm. integro nunc primum editae separatis: Graecis  
ac Lat. versis, et additis Guil. alg. Ge. Whistoriis notis,  
praefat. et animaducess. Jo. Bened. Carpzonii auctae. Helmst. 1776.
- 2) Basiliū Magni oratio de humana Christi generatione  
Graece et Lat. ex recens. Juliani Garnier. In sectiones  
primum descripta, noua vers. argumento et notulis macta  
(a Jo. Bened. Carpzonio). Helmst. ~~1757~~ 1757.
- 3) Theodori Raithu libellus de incarnat. Dom. Graecis  
et Lat. Ep. Suidae, tum et Jo. Meursii ac Car. du  
Fresne Glossarius emendatus atque explicatus opera  
Jo. Bened. Carpzon. Particula I. Helmst. 1779.  
Particula II. cui praemittitur Patrum Graecor. inter-  
pretatio loci Hebr. II. 16. Ibid. 1780.
- 5) Jo. Bened. Carpzonii profopographiae <sup>de</sup>oris et cor-  
poris Iesu Christi forma Pseudo-Lentuli, Joh.  
Damasceni ac Nicephori. Obiter Neopatropis  
rorum Christicones inducuntur. Ibid. 1777.

Zusammen mit Pappe gebunden.

12. 4.  
13. 5.  
14. 6.  
15. 7.  
16. 8.  
17. 9.  
18. 10.  
19. 11.  
20. 12.  
21. 13.  
22. 14.  
23. 15.  
24. 16.  
25. 17.  
26. 18.  
27. 19.  
28. 20.  
29. 21.  
30. 22.  
31. 23.  
32. 24.  
33. 25.  
34. 26.  
35. 27.  
36. 28.  
37. 29.  
38. 30.  
39. 31.  
40. 32.  
41. 33.  
42. 34.  
43. 35.  
44. 36.  
45. 37.  
46. 38.  
47. 39.  
48. 40.  
49. 41.  
50. 42.  
51. 43.  
52. 44.  
53. 45.  
54. 46.  
55. 47.  
56. 48.  
57. 49.  
58. 50.  
59. 51.  
60. 52.  
61. 53.  
62. 54.  
63. 55.  
64. 56.  
65. 57.  
66. 58.  
67. 59.  
68. 60.  
69. 61.  
70. 62.  
71. 63.  
72. 64.  
73. 65.  
74. 66.  
75. 67.  
76. 68.  
77. 69.  
78. 70.  
79. 71.  
80. 72.  
81. 73.  
82. 74.  
83. 75.  
84. 76.  
85. 77.  
86. 78.  
87. 79.  
88. 80.  
89. 81.  
90. 82.  
91. 83.  
92. 84.  
93. 85.  
94. 86.  
95. 87.  
96. 88.  
97. 89.  
98. 90.  
99. 91.  
100. 92.  
101. 93.  
102. 94.  
103. 95.  
104. 96.  
105. 97.  
106. 98.  
107. 99.  
108. 100.

BASILII MAGNI  
ORATIO  
DE HUMANA CHRISTI  
GENERATIONE.

GRAECE ET LATINE  
EX RECENSIONE IVLIANI GARNIER.

*In Sectiones primum descripta, noua Versione,  
Argumento et Notulis magis.*

---

PROGRAMMA  
SACRO CHRISTI NATALITIO

A. R. S. CICICCLVII

IN ACADEMIA IVLIA CAROLINA

P. P.

---

HELMSTADII  
EXCVDEBAT VID. PAUL. DIET. SCHNORR.

21

## P R A E F A T I O.

**B**A SILIVS, Caesareensis Praeful saeculo quarto , mag-  
nus quum esset assertor veritatis doctrinaeque vin-  
dex Chriftianae, ita pariter excelluit literis Graecorum  
facundiaque, vt Libanius, facile hoc saeculo princeps  
rhetorum, et a religione sancta alienus, victum se ab hoc  
viro in Epifolarum certamine elegantium , fateretur.  
Addidicerat Basilius Antiochiae ab hoc Libanio eloquentiam  
et artes humaniores, quas deinceps Athenis Himer-  
rii Proaereſique infiſtutione, qua etiam Julianum habuit  
commilitonem, perfecit. Poſt illa tanto captus amore fu-  
it in has literas, vt scripta oratione comta, quomodo  
Graecorum libros cum fructu legant, rectae indolis iuue-  
nes admoneret. Qui inde mirum, si obtinuit illa diſtione  
terſa amoenaque, vt Photius, ille magnus arbiter inge-  
niorum, veritus non sit, Basiliū Demostheni, aut Pla-  
toni adeo ipſi, aequiparare? Magnam vero inprimis  
(teſte Suida,) meretur ob Homilias in Hexaēmeron admira-  
tionem: quas etiam tanti fecit Gregorius frater, Nyſ-  
fenus Praeful, vt, niſi diuinitus datis, libris omnino nul-  
lis eas concedere affirmaret. Nec in aliis ſcriptis ſibi diſ-  
ſimilis eſt Basilius. Certe Ascerica, (vt his vtar,) quam-  
uis ab Euſtathio Sebaſteno interpolata; item Orationes  
ſeu antiquorum filio Traeſtatus, et pieratem viri et do-  
ctrinam, eloquentiam autem praefe ferunt consummatam.

HAS inter Homilias habetur praefens in diem na-  
tum Chrifti, grauis ſane et digna tanto oratore; ob ſua-  
tem in perſuadendo vim valde aeftumata, frequentique  
vſu Eccleſiae Graecae trita, et in libris Graecorum Eccle-  
ſiaſticis obuia. Diſcio apta omnino et decora: dignitate,  
rebus conuenienti, permixta! Nec tam Blanduſiae fons vi-  
tro

## III

tro splendidior, quam aquae flumina perennantis, quae ad caelestem scaturiunt vitam, nominari oratio meretur.

EA fuit saeculo superiori Academiae hujus laus, ut ibi doctores literarum, edendis separatim libellis Ecclesiæ Patrum occupati, virtutes, stilum, ingenium, doctrinam horum auctorum, reddere ciuib⁹ notiorem quaerent. In primis Iohannes a Fuchte, Caseliusque, ob illa Ecclesiæ veterum doctorum, ipsius etiam Basili Magni, excerpta, praeclara omnia et utilissima, sua in Iuliam literasque merita auxerunt. Ioachimus enim Ioh. Maderus, cui Patres tres Apostolicos debemus Helmstadij exscriptos, et Calenius, de quo statim erit dicendum, professorio in hac Alma stipendio non vixerunt. Sopitus autem est ille mos, postquam recentior philosophorum sapientia literas Graecas, et cum studio Patrum, eruditio nem vna affixit. Igitur parum est verendum, yr hoc consilium edendæ adeo pulchrae doctrinae improbetur, præcipue si cognoscent, praeter elegantiam Graecam et alias vocum obseruationes, quas vel doctissimi Philologi Basilio concedent; etiam ordinem, perspicuitatem, flu men, veritatem, in hac concione quasi de palma certare.

Si fides Daumio habenda, tribus Helmstadii vicibus prodidit haec oratio Basili; quarum tamen nos, praeter Calenii editionem, cum magno Fabricio nullam vidimus. Haec autem Caleniana parum suo attrulit auctori ornamenti. Nam praeterea quod Textus vitiose depravatus, et scabra ieiunaque interpretatio Latina est, sic Norae etiam steriles ubique ineptiunt. Nos igitur in hac noua editione Helmstadiensi Textum Graecum descripsimus ad editionem, a Monachis Benedictinis, præcipue Juliano Garne-

Garnierio et Francisco Fauerollio exornatam, eumque cum Codice Basileensi Graeco, anno MDLI apud Frobenium excuso, contulimus. Versionem Latinam plane nouam fecimus. Notas subiecimus et Varias Lectiones, tum nostras, tum illas e Parisiensi Benedictina, quas a nostris litera B. distinximus. Denique, praeter Argumentum; Sectiones aliaque minora intercisa, perspicuitatis causa, addidimus.

IVSSIMVS hanc Basili orationem de generatione Christi humana opportune prodire nunc, quo ad ipsa Saluatoris nostri Τετέθλια pie concelebranda Ciues cohortarunt Academicos. Habent enim literarum studiosi permulta, quae ex hac oratione dicant. Audient facundum et magnum oratorem, diuinae humanaeque sapientiae consultum. Vident, turpiter se dare, qui in mysteriis Dei exponendis non literas diuinias, sed commenta ingenii sequantur: et agnoscunt, hoc magnum mysterium pietatis, τὸν Οὐκονόταν, quemadmodum declaratur in libris sacris, simplici amplectendum esse fide. Igitur omnibus suadeamus, ut hanc orationem comtam his Feriis perlegant Naturalitius, fructusque ex eadem percipient salutares.

ERIGAT nos omnes ἡ Ἐπιφάνεια Filii Dei, in hac aerumnosa bellorum tempestate deiectos. Combure, pactor orbis, et tu o pacis fundator Iesu, combure faga, sanguine volutata! Corrige gentes, ut ex suis ensibus cudent vomeres, falces ex spiculis! efficeque, ut, quam nascente te Angeli congratulabantur pacem terrarum orbi, ea redintegretur, et lupus versetur cum agno, pardus haedo accubet! P. P. in Academia Iul. Carolin. A. D. XXIII Decembr. A. R. S. MDCCCLVII.

## ARGUMENTVM.

CONCIO Basili de humana Christi generatione describitur in partes tres: in Exordium, Tractationem, et Conclusionem. I) Exordium Basilius desumit ab alterna Filii Dei generatione. Grauiter docet, illius modum nec capi humana mente, nec oratione explicari posse, ideoque praestare de ea silere, quam vana loqui. II) Tractatio est bimembbris. (α) Prius membrum mysterium exponit incarnationis, eusque finem, subiectum, principium, causas, modum persequitur. Deinceps singula commonebantur distinctius docta expositione verborum Matthaei, Cap. I, 18-25. Huic expositioni etiam alia inferuntur utilia. Talia sunt: Variorum causae quatuor de Mariæ sponsatione. Item: Quæstio, num Iosephus post Christum natum Mariam cognoverit? (ε) Posterius membrum agit de his quae natuitatem Christi sunt consequuta, ductu verborum Matthaei, Cap. II, 1-n. Praecipue de Magis, Christi cultoribus; de vaticinio Bileam Num. XXIII, 15-17, fortassis cognito his Magis; de stella iisdem visa, pertractat. III) Conclusio, summe emphatica, usum continet epanorthotico paedeuticum, et ad gaudendum, Christumque recipiendum, cohortatur. Addit, deitatem non fuisse pollutam per incarnationem. Denique admonitione repetita: non esse, quae taceti debeant, curiosius inuestiganda; oratio clauditur.